[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от_10.01.2024 № 3п.
	           рп. Искателей

О проведении разработки (актуализации) проектов схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                                       «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                          от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку                                      их разработки и утверждения», Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта                     и экологии Администрации Заполярного района:
· разработать (актуализировать) проекты схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район»;
· обеспечить в срок не позднее 01.07.2024 предоставление                                            на утверждение главе Администрации Заполярного района проекты (результаты актуализации) схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район».
2. Муниципальному казённому учреждению Заполярного района «Северное» не позднее 12.01.2024 обеспечить размещение в установленном порядке уведомления о проведении разработки (актуализации) проектов схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района.
3. Муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» до 01.04.2024:
3.1. Проанализировать действующие схемы теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», размещённые на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района, в части эксплуатируемых предприятием систем теплоснабжения.
3.2. Предоставить в адрес Администрации Заполярного района графические, технические, статистические и иные сведения (данные) по эксплуатируемым системам теплоснабжения за 2023 год и прогноз на 2024-2026 годы.
3.3. Направить в адрес Администрации Заполярного района:
- предложения по строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии;
-   предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей;
-   предложения по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые системы горячего водоснабжения;
-   обоснование инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение и (или) модернизацию источников тепловой энергии, тепловых сетей и др;
-   иные предложения по разработке (актуализации) схем теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию - О.Е. Холодова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                            и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района.

	Глава Администрации
Заполярного района

                       Н. Л. Михайлова

image1.jpeg